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GALLRINGSFRAMSTÄLLAN  
Psykiatrin Halland 
 

Ärendet 
På flera av Psykiatrin Hallands enheter (mottagningar och avdelningar) finns det kvarvarande 

pappersjournaler. Vid övergången till patientdatasystemet VAS gjordes vissa insatser att 

digitalisera och scanna in material, men trots detta finns fortfarande stora mängder 

pappersjournaler förvarade. Psykiatrin Halland har tillsammans med Region Halland påbörjat 

ett arbete för att säkerställa att journalerna får en rättsäker förvaring och hantering. 

Scanningsenheten inom Region Halland har därför börjat ta emot större mängder 

pappersjournaler från Psykiatrin för att lägga in i e-arkivet. I denna process har de identifierat 

pappersjournaler som saknar fullständigt personnummer. Det finns uppgift om födelsetid (år, 

månad, dag) men inte födelsenummer, könssiffra och kontrollsiffra. Skanningstolken kan 

inte/ska inte skanna journaler som saknar personnummer. Att identifiera alla journalers ägare 

är inte möjligt. Att genomsöka materialet för att kunna säkerställa identitet på de möjliga 

innebär en sådan stor arbetsmängd att det inte kan anses vara värdefullt då det är så få som 

kan gagnas av det. Psykiatrin Halland önskar därför gallra de journaler som saknar 

födelsenummer, könssiffra och kontrollsiffra i personnumret.  

Informationen finns på papper och är framställda under 1900-talet  

Skäl för gallring 
Journalerna saknar uppgift om födelsenummer, könssiffra och kontrollsiffra, vilket vi anser 

innebär att personnumret inte kan anses vara fullständigt. Vid en förfrågan och eventuell 

utlämning av handlingarna kan man inte säkerställa att det rör sig om samma individ och göra 

en rättsäker identifiering.  Man kan heller inte använda sig av journalinnehållet för medicinskt 

syfte av samma anledning. Det går inte att göra en rättsäker bedömning av att 

journaluppgifterna tillskrivs rätt person. Det är heller inte troligt att forskning kan bedrivas på 

underlaget då samtycke inte kan fås och underlaget är undermåligt strukturerat och i analog 

form från olika enheter och delar av länet.  

Förslag till beslut 
Driftnämnden Psykiatri beslutar att angivna informationsmängder i gallringsframställan från 

Psykiatrin Halland, 2023-08-25, gallras. 
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